De theologia dogmatica optime meritus est Rmus Mathias Sieniatycki, qui totam theologiam fundamentalem et dogmaticam modo claro ac lucido in enchiridia redegit, quo factus est

¹³⁾ Noëtica huius auctoris iterum edita et augmentata a Joanne Stepa (Lublin 1931).

¹⁴⁾ Alia opera indicantur a J. Pastuszka, *Filozofia współczesna* II, 282 ss.

auctor terminologiae theologicae polonae. Pro apologetica adsunt liber novissime editus *Vincentii Kwiatkowski (Apologetyka totalna, tomus I-us)*, monographiae *Stephani Szydelski de origine religionis et de origine christianismi*, ac deinde historia religionum a R. D. *Manthey*, professore Sem. *Pelplinensis*, nuperime concinnata.

Enchiridion historiae ecclesiasticae Rmi *Ladislai Krynicki* denuo editum est et augmentatum a R. P. *Lad. Szołdrski*, C. SS. R., novum vero elaboratum a *Josepho Umiński*, professore Universitatis Leopoliensis. Pro patrologia adest translatio libelli *Gerhardi Rauschen*, facta a professore Posnaniensi *Josepho Nowacki*.

Disciplinarum biblicarum, quibus in Polonia provehendis summopere intendebat *Ladislaus Szczepański S. J.* († 1927), cursum completum adhuc non habemus, sed adsunt libelli introductorii et commentarii pro aliquibus saltem libris biblicis. Supradictus *P. Szczepański* reliquit nobis introductionem in quattuor Evangelia eorumque (cum Act. Ap.) novam translationem cum succinctis notis exegeticis. *Jos. Archutowski* elaboravit introductionem in libros Veteris Testamenti, Excellimus *Jos. Teodorowicz* introductionem in theologiam Vet. Test. sub tit.: *Od Jahwy do Mesjasza*, *Guil. Michalski* commentarium in prophetas Osee et Amos, *Jos. Kruszyński* commentatus est Jeremiam, Baruch et Nahum, Pentateuchum et Psalmos. Pro archaeologia biblica edita est Cracoviae versio opusculi germanici prof. *Kalt*¹⁵⁾.

Vita Domini Nostri J. Ch. describitur modo scientifico simulque poetico ab Excellmo *Jos. Teodorowicz*, cuius operis duo iam tomi e prelo prodierunt.

Perutiles sunt tum clero tum fidelibus duae editiones Bibliorum in lingua polona, altera in uno tomo cum notis exegeticis a Patribus Soc. Jesu praeparata, altera multo amplior, in 6 tomos divisa, cum commentario succincto edita Posnaniae a societate libraria *S. Adalberti*.

Pro iure canonico adsunt duo compendia *Ignatii Grabowski* (Leopoli editum) et *P. Bączkowski C. M.* (Cra-

¹⁵⁾ Cura „Circuli biblici auditorum Univ. Jagell.“ (*Koto bibliotów U. U. J.*), qui iam 4 fasciculos perutiles ediderat, imprimis „Bibliographiam biblicam“ (librorum pol. ab anno 1900) et versionem encycl. *Provid. Deus.*